泾源县民政和退役军人事务局
泾源县城乡建设和交通运输局
泾源县卫生健康局
泾源县市场监督管理局
泾源县消防救援大队

文件

关于印发《泾源县养老机构2024年
“双随机、一公开”抽查工作计划》的通知

各有关单位，各养老机构：
为进一步加强养老机构监督管理，规范养老机构日常行为，强化养老机构事中事后监管，促进养老机构健康有序发展，现将《泾源县养老机构2024年“双随机、一公开”抽查工作计划》印发给你们，请按照文件要求认真抓好贯彻落实。

（此页无正文）

泾源县民政和退役军人事务局   泾源县城乡建设和交通运输局

泾源县卫生健康局           泾源县市场监督管理局

泾源县消防救援大队
2024年9月23日

泾源县养老机构2024年“双随机、一公开”抽查工作计划
为进一步加强养老机构监督管理，规范养老机构日常行为，按照《自治区人民政府办公厅关于加强养老服务综合监管的实施意见》《宁夏市场监管领域部门联合“双随机、一公开”监管实施细则》《宁夏市场监管领域部门联合随机抽查事项清单（2023 年修订版）》及《关于印发〈泾源县推进养老机构“双随机、一公开”监管工作实施方案〉的通知》要求，全面推行“双随机、一公开”工作机制，强化养老机构事中事后监管，促进养老机构健康有序发展，现就开展2024年度养老机构“双随机、一公开”抽查工作通知如下：
一、抽查时间及频次
本年抽查定于2024年1月—11月。随机抽查原则上每年不少于一次，抽查工作将于11月底完成，具体时间由民政和退役军人事务局老龄健康服务中心对接相关部门确定。
二、抽查对象及比例
本次共抽查泾源县中心敬老院、泾源县六盘山敬老院2家养老机构，每次抽查比例不低于50%。
三、抽查事项及内容
2024年随机抽查事项包括对全县所有养老机构安全管理制度、消防、食品安全、特种设备使用、医疗卫生、服务质量、日常管理等方面进行监督检查（详见附件）。
四、抽查方式
抽查采取查看资料和现场检查相结合的形式进行。主要通过座谈了解、沟通交流、现场查看、问题反馈、提出整改要求、整改承诺等程序进行。
五、抽查人员
执法检查人员从《泾源县行政区域内养老机构执法检查人员名录库》中随机抽取。
六、抽查结果公示
本次抽查活动结束后，将抽查结果信息通过泾源县人民政府网站及宁夏“双随机、一公开”综合监管平台予以公示，主动接受社会监督。
七、其他要求
1.开展抽查检查业务，检查人员不得少于2人，检查人员要拍摄现场检查照片，按照随机抽查事项清单，建立检查台账，将随机抽查事项名称、被检查对象名称、执法检查人员姓名、检查时间、检查内容、检查结果、发现问题、整改落实情况等录入台账，并由被检查对象法定代表人（负责人）签字或者企业、单位盖章确认。
2.对于社会关注度高、投诉举报较多、列入经营异常名录库或有严重违法违规记录情况的市场主体，以及对日常抽查检查中发现的问题，逾期不整改或者重大问题隐患整改不力的，依法列为重点监管对象，要增加随机抽查比例和检查频次。

附件：1.泾源县2024年度养老机构随机抽查工作计划表
      2.泾源县2024年度养老机构“双随机、一公开”抽查对象

附件1
泾源县2024年度养老机构随机抽查工作计划表
	序号
	抽查任务名称
	抽查事项
	发起方式
	抽查主体
	抽查对象
	抽查基数
	抽查比例
	抽查时间
	备注

	1
	对养老服务机构的监督检查
	对全区养老机构的名称、住所、法定代表人或者主要负责人、服务范围等载明事项的变化情况通过书面检查或者实地查验等方式进行事中事后监督检查；对养老机构消防安全、食品卫生、医疗卫生、建筑安全等情况进行监督检查。
	县民政和退役军人事务局发起
	县民政和退役军人事务局、卫生健康局、市场监督管理局、消防救援大队
	全县养老服务机构
	[bookmark: _GoBack]2
	100%
	2024年1月至2024年11月

附件2
泾源县2024年度养老机构“双随机、一公开”抽查对象
	序号
	检查机构
	统一社会信用代码
	机构性质
	地址
	负责人
	备注

	1
	泾源县中心敬老院
	12642225MB12332520
	公建公营
	泾源县香水镇百泉街
	杨树新

	2
	泾源县六盘山敬老院
	12642225MB1291727Q
	公建公营
	泾源县六盘山镇什字村
	王宏